C\IXIX. 

Obe1'to de Insula e Bongiovanni di Savona contraggono urut socie
tas per affari a Cagliari e altrove (1 otlob:re 1161). 

Oberti de Insula et Boµi lohannis sàgonnensis]. 
* Testes Lambertus Guecius, Dominicus magister. Oger Boiamun

di et Bonus Vassallus de Pallo. Societatem contraxerunt Obertus de 
Insulà et Bonus Iobannes sagonensis in quam ipse Obertus conlulit 
lb . quindecim et prefatus Bonus Iohan.nes lb. septem et mediam. 
Hoc iderri Bonus lohannes laboratum Calarim et quo maluit ad pro
ficuum societatis, in reditu ip potestatem ipsius Oberti vel sui nun
cii, càpilali dìducto, proficuum debent partiri per medium. Actum 
in capitulo, .MCLXI., .vm. die ocutbris, indictione .vnu. 

CMXX. 

Stabile, Ribaldo Sarafie e Ugone de balneo contraggono una socie
tas (2 novembre 1161). 

Stabilis, Ribaldi Seraphie et Ugonis de balneo]. 
Testes Wuili elmus Calige Pallii, Oger Pelosus, Crollamonte et 

P1eire Draco. Professi sunt Stabilis, Ribaldus Saraphie et Ugo de 
balneo se adinvice~ oontraxisse societatem, in quam ille Ugo lb . 
. XYm. , illi duo lb .. xxxvi. Preterea lb .. xvm. ad quartaµi. proficui 
convertendam in proficuum societatis. Hec ipse Ugo laboratum Pro
vinciam, inde quo sibi melius videbitur ad proficuum societatis, 
in reditu in .potestatem predictorum duorum vel alterius eorum et 
càpìtali diducto et quarta proficui supersocietatis co.nverso in pro
ficuo societatis eo totum debebunt rnediatim dividere, ut illi duo 

(I) Cancellato: in q . 
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mediuJD, et Cgo habeat aliam mcdietatem. A.ctum in capilulo, 
.MCLXI. , .n . die novembris, indictione .vuu. Confessus e.st Ribaldus 
quod medietas eorum que in hac habet socielate est nepotum suo
rurri Ribaldini et Fredençonis. 

[io. 115 r. ]. OIXXI. 

Guglielmo Buron vende a Giano Bono Muscula. un a term sollo San 
Jfichele (17 novembre 1161). 

Ianue Boni Muscule] . 
Testes Roger de !usta, Ansel):nus Bufferius, Iordanus de Forti et 

Ricius Angelice. Ego Wuilielmus Buron cepi a te lane Bono Mu
scula lb .. xxxm . finito precio pro pecia una terre iuris mei quàm 
habere visus sum in capite arene sub Sancto Michaele , cui (1) 
coheret ab una parte terra tua, inferius terra Squartaficus, ab alia 
via publica, quia triangula est: Infra ipsas coherentias plenum et 
vàcuum curo ingressu et exitu suo et omni suo iure libi pro supra
dicto precio vendo et trado in integrum, faciendum inde a presenti 
die proprielàrio nomine quicquid volueris tu et heredes tui aut cui 
dederitis q\licquid volueritis absque opini mea contradictione et 
heredum meorum et omnium pro nobis. Xop impedire et ab omni 
homine deffendere sub pena dupli cum stipulacione sicul valuerit 
aut meliorata fueriL et cetera. Pr:o evictione dupli bona pignori ul , 
nisi ita observàvero, exinde pro sorte et pena ip bonis que habeo et 
habiturus (2) sum inlrare possis tua actorilate et si ne decreto con
sulum et quantum hoc fuerit tibi accipias et extimari fa.cias et no
mine vendicionis possideas et inde quid velis facias. Dominium et 
possessioneni predicte terre (3) libi dedi. :\ctum ante poptile ca
pituli , .MCLXI., .xvn. die nove)'llbris, indictione .v1m. 

O IXXII . 

Roberto, merciaio. e Bonico contraggono u:na socielas per affari in 
Lombardia e in Salerno (20 novembre 1161). 

Roberti mercerii et Bonicii]. 
" Testes Bonifàcius vicecomes , Scamurrus papiensis et Rainerius 

(1) Cancellato: cho. 
(2) Cancellato: sum libi pignori subii' io. 
(3) terre in sopralinca su òomus cancellalo. 
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qui fuit guardator. Socialiter convenerunt (1) Robertus mercerius 
cum Bonico ila quod Bonicus tulit lb .. xxxx. ipsius Roberti et dr . 
. xu. quas labç>ratum portare debet Salernum eL Roberlus cepit lh . 
. xxx.x. et s .. XYI. ipsius Bonici quas laboratum portare debet Lom
bardiam et inde Ianuam et ire Salernum in primis navibus que il
luc iverint postquam redierit, quia Bonicus eum prestolari debebit 
omne lucnim et fortunani ipsius pecunie mediatenus divisuri. Ac
tum in ponti li capi tu li , .)!CLXI., .xx. <lie novembris, indictione 
. YllII. 

Oberto di Clapedo di Marta vende a Gisla Corsci una casa in Sozi
glia (6 dicembre 1161). 

Gisle Corse]. 
• Testes Ribaldus Seraphie, Wuilielmus Calige Pallii , Gà.piban1s 

et Obertus balistarius. Ego Oberlus de Clapedo de )forta cepi a te 
Gisla Corsa s .. Ln., finito precio ·pro edHìcio unius domus que est 
prope Susiliam, iuris Richeldine filie quondam Guilie amicte mee. 
Coheret ei ab una parte domus Iohànnis Battedorii, ab alia Ribaldi 
Lercarcarii. retro tresenda, ante via publica. A.rea ipsius domus est 
Bisacie. Quod edificium curo omni iure inherendi et pen.sionis que 
ipsa Richeklina habet libi pro supradiclo precio vendo et lrado, ut 
inde proprietario nomine quicquid volueris facias absque contradic
tione ipsius Richel<line et omnium pro ea. Deffendere promitlo sub 
pena dupli, sicut rem propriam, quamvis 'vendà.ni ut rem alienam. 
Pro evictione dupli , bona pignori , intrare et cetera , sine decreto et 
cetera. Possessionem dedi. Ego Iohannes Ferrarius constituo me in
de manulevatorem tibi Gisle, promittens stipulanti tibi quod. nisi 
predictus venditor ut supra observaverit, ego venclicionem illam 
libi et hered ibus tuis deffendam et simili ler pro evicione bona pi
g nori et celera et sine decreto. abrenuncians legi et celera. Actum 
in capitulo , .ì\ICLXJ. , .Y1. die cleccinbris, indict.ione .Ynn. 

[fo. 115 v.]. 

Burone di l'illarw e Tngone DalTa Volla convenç1ono circa un lodn 
arbi/l'ale su questione dei 'figli di ll..lbel'lo di Villano (9 di cem
bre 1161). 

Jng-oni s de Volta Buronis]. 
Testes ' Vui lielmus Ruronus, ·wuilielmus eius ncpos , Amicus de 

(1) Cancellalo: inter. 
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.Murta, Ogerius Galleta diaconus Sc..ncti Laurenlii , Bonusvassallus 
fn:1.ter eius. Wuiliehrius Silvagnus et Eustachius. Ego Buronus Vil
lani promitto vobis Ingoni de Volta stipulanti sub pe~1a lb .. cc. quod 
usque proximas venturas kalendas augusti Ianuam veniatn stare et 
respondere vobis ad racioneni de quanto adversus me postulaveritis 
pro filiis quondam Alherti de Villano, sicut ipsis facerem si adessent 
et hoc quererent et de quanto mihi postulaveritis UOPline vestro et 
quod inde vobis faciapi racionem in laude duorum arbitrorum , 
llllllm quorum eligere poterO et YOS alium, quod inter :ffie et VOS ra
cionem iurent legitime diffinire. Pro ipsa ità.que bona mea que ha
beo et habiturus su~ vobis pignori subicio, ut nisi sic observavero , 
exinde pro ipsa pena intrare possis in eis quibus volueris et quan
tum hoc fuerit tibi accipias et estimari facias et nomine vendicionis 
possideas. Hoc autem tua actoritate et sine decreto et nostra contra
dictione et omnium pro nobis. Si Yero ante venero et racionem fa. 
cere voluero teneamini eam tunc accipere quod idem Ingo annuit. 
(1). Ego Ingo de Volta promitto vobis Bono Iohanni Malfiiastro sti
pulànti (2) quod si heredes quondam Alberti de Villano Buronem 
inquietaverint aut ei quicquam evicerint de quanto ab ipso Burone 
fuero consecutus, aut de quanto a me fuerit absolutus in eum in · 
dempn~m faciani, aut id sibi restituam, et hoc libi stipulanti sub 
pena dupli promitto, bona pignori et cetera ut supra, quam penam 
in mea legalitate per me et meos heredes tibi non contradicendaPl 
promitto. Item proniilt.o vobis stipulànti quod si Buronus a me ra
cionem exigerit quod eam sibi faciam in laude ipsorUPl arbitrorum 
et si pro ea parte quam pro filiis Alberti eis rern,ansura ipsi postula
vero, pro eis me pulsarre voluerit ei similiter faciam racionem, sicu
ti ipsi facerent si adessent maiores. Penam dupli et legaliter et ce
tera. Actum in ecclesia Sancti DoPlinici (3), .MCLXI., Testes Wui· 
lielnius Buronus, Wuilielmus eius nepos , APlicus de Murta, O. et 
superiores, . vnn . decembris, indictione . Y 1111. 

CMXXV. 

Robello e Sofia, coniugi, si riconoscono debitori cori giuramento 
verso Guiscardo di Piacenza di una somma che pagheranno 
entro l'agosto prossirno (8 d icembre 1161). 

Guiscardi piacentini] . 
Testes Oto iudex de castello, Lanfrancus de Alberico, Alberton 

(1) Nel ms.: annnuit con un n espunto. 
(2) Cancellato : subi. 
(3) Dominici sotto ln linea con Laurenlii cancellato. 
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Guidoti de Nigro, Boracius et Wuilielmus Ricius ac Tedisius affa
ctator. Nos Robellus et Sophia iugales profitemur nos debere tibi 
Guiscardo piacentino lb .. m t. denariorum ianuensium de quibus 
etiam tibi iuramento tenemur, quas usque per totum proxime ve
nientem augustum nos tibi stipulanti soluturos promittimus vel 
tuo nuncio per nos Yel nostrum nuncium. Quod n isi fecerimus ex 
vindemia nostra de Vulturi quantum hoc sit accipere licenter possis 
et, si hoc tibi impedierimus vel àliquis per nos , in duplum hoc h a
heas in ipsa vindemia et aliis nostris bonis que malueris , que om
nia propterea tibi pignori obligarrius et quantum hoc fuerit tua 
actoritate accipere possis et sine decreto consulum et nostra con
tradictione et omnium pro nobis. Ego Sophia abrenuncians iuri 
ypothecarum et senatus consulto Velleiani in hoc casu facio hoc 
consilio propinquorum meorum Ricii et Tedisii. Actum in ecclesia 
Sancti Georgii, . MCLXI., . YIII. die septembris, indictione nona. Su
pradictus creditor terminum ei produxit illuc usque.